令和５年 10月

九条東小学校・九条南小学校・九条北小学校の

校区にお住いの住民の皆様

九条東小学校の今後の学校再編に向けた説明会のお知らせ

西区役所総務課教育担当

 平素は小学校の教育活動にご協力をいただき、ありがとうございます。

 全国及び大阪市の児童数は少子化の影響を受けて減少傾向となっており、九条地域の小

学校（九条東小学校・九条南小学校・九条北小学校）においても同様であり、とりわけ、

九条東小学校におきましては令和５年５月時点での児童数が 65人となっています。

 このような状況から、西区役所は教育委員会とともに、将来の学校再編に向けた説明会

を関係校区の在住の住民の皆様を中心に説明会を開催いたします。

 こどもたちが多様な仲間とふれあい、切磋琢磨する環境づくりに向けて、ご理解・ご協

力をよろしくお願い申し上げます。

第１回 日時：令和５年 11月８日（水） 受付 18時 30分～ 開始 19時～

    場所：九条東小学校体育館 ※正門からお入りください

第２回 日時：令和５年 11月 15日（水） 受付 18時 30分～ 開始 19時～

    場所：九条南小学校１階多目的室（北校舎）※正門からお入りください

第３回 日時：令和５年 11月 16日（木） 受付 18時 30分～ 開始 19時～

    場所：九条北小学校２階多目的室（西側校舎）※東門からお入りください

※上記の小学校区に加え、隣接する本田小学校区・日吉小学校区に在住の住民の皆様も参

加いただけます。

※スリッパ等の上履きをご持参ください。

※駐輪スペースには限りがあります。徒歩での参加をお願いします。

※台風等により中止する場合は西区ホームページでお知らせします。

※説明会の様子は、後日、西区役所ホームページで議事録を掲載します。

問合せ先

 大阪市西区役所総務課教育担当 電話番号 06‐6532‐9743  FAX 06‐6538‐7316

                   メールアドレス tf0001＠city.osaka.lg.jp